шийдвэрлүүлж, Улсын дээд шүүхээс уг иргэний хэргийг анхан шатны шүүхээр хянан 

шийдвэрлүүлэхээр буцаасантай холбогдуулан 2023-2024 онуудад анхан болон давж 

заалдах шатны нийт 29 удаагийн шүүх хуралд компанийг төлөөлөн оролцож, нэхэмжлэлийн 

шаардлагаас ний 236.000.000 (хоёр зуун гучин зургаан сая) төгрөгийг хэрэгсэхгүй болгуулан 

шийдвэрлүүлсэн. 

3.Эй уан констракшн ХХК-нд холбогдох болон Хэнтий аймгийн Бэрх тосгонд байрлах 

тус компанийн үндсэн хөрөнгөтэй холбоотой иргэний маргаанууд шүүхээр эцэслэн 

шийдвэрлэгдээгүй, хэрэг хянан шийдвэрлэх ажиллагаа хийгдэж байна.